
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 1

Proposta n. 115 COPIA

Servizio n. 4 - Servizio Ambiente e Protezione Civile
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 1024 del 12/12/2022

Oggetto: Servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio e dei plessi scolastici comunali per 24
mesi, con decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2024, con possibilità di rinnovo per un ulteriore
biennio. Affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio
2020 convertito in Legge n.120/2020 come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in L. 108/202 su
portale telematico “START”– Beneficiario: Salvambiente Servizi sas con sede a Cascina (PI) in
Via Cava, 5 - P.IVA 01445090507 Impegno di spesa –CIG Z3238BFB66

CIG: Z3238BFB66

Il sottoscritto P.I. Sandro Lischi, in qualità di responsabile del Servizio n. 4: Servizio Ambiente e Protezione Civile, in

assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 , come introdotto dalla L.

190/2012;

Visti:

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”;

- l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;

- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e

ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni

dirigenziali;

- la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i Servizi ai

quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;

- l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” e

l’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità;

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

- il d.lgs 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), nel suo complesso;

Visti:

- il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore, che

disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 2

- la Legge 11 Settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.

76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), cosi come

modificata dalla L. 108/2021;

- lo Statuto del Comune;

- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009

e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;

Viste le deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la” nota di aggiornamento al DUP

2022/2024”;

- del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”;

- della Giunta Comunale n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione

(P.E.G.) 2022/24”;

Visti:

- il decreto legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5

maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale

della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per

gli enti non sperimentatori;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del

28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

- il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta

comunale n. 213 del 30.12.2020;

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n.4 “Servizio Ambiente e Protezione civile” RG n.

917del 15/11/2022:

- è stata avviata un’indagine esplorativa di mercato ad evidenza pubblica per l’individuazione degli operatori

economici, al fine di promuovere la più alta e qualificata partecipazione alla competizione, nel rispetto dei

principi di concorrenza, parità di trattamento e non discriminazione e rotazione degli inviti e degli affidamenti;

- è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse predisposta dal Servizio Ambiente

RICHIAMATA la determina a contrarre RG 1000 del 06/12/2022 del Responsabile del Servizio n. 4 – Servizio Ambiente e

Protezione Civile, con la quale:

- è stata avviata la procedura relativa all’affidamento all’appalto in oggetto, dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto

Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito in Legge

n.120/2020 come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in L. 108/2021,che prevede una spesa complessiva di

importo stimato di € 25.000,00.= oltre Iva 22% e quindi per un totale di 30.500,00.= per il periodo 01/01/2023 –

31/12/2024;

- è stata approvata la documentazione afferente alla procedura di gara, composta da:

Allegato 1) Lettera d’invito;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 3

Allegato 2) Disciplinare di servizio

Allegato 3) DGUE

Allegato 4) Tracciabilità flussi finanziari

- è stata prenotata, ai sensi dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs.n.267/2000, la spesa presunta complessiva di €

25.000,00.= oltre Iva 22% e quindi per un totale di € 30.500,00.= per il periodo 01/01/2023-31/12/2024 (Imp.

Provv. 726/2022 – Imp. Provv. 727/2022);

Visto l’art.1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e

l’innovazione digitale” convertito in Legge n.120/2020 come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in L. 108/2021 a mente

del quale, fermi gli artt. 37 e 38 del D.Lgs n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per servizi e

forniture di importo inferiore ad €. 139.000,00.=;

DATO ATTO:

- che da un accesso sulla piattaforma Consip e sul Mepa al momento non risultano attive convenzioni aventi ad

oggetto l’attività in questione;

- che il Comune di Collesalvetti, come da determinazione del responsabile dei Servizi Generali RG n. 648 del

21/09/2021, ha preso atto dell’adesione al Contratto Quadro stipulato da Regione Toscana- Soggetto Aggregatore

e RTI con Accenture Spa Capogruppo per l’affidamento del “Servizio di Gestione del Sistema Telematico Acquisti

Regionale della Toscana (Start)”;

- dell’osservanza delle Linee Guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D.Lgs

18/4/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206/2018 nonché al D.L. 18/4/2019 convertito in L. 55/2019, con

delibera del Consiglio n. 636/2019, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici”;

DATO ALTRESÌ ATTO:

- che trattasi di servizio afferente ad una funzione fondamentale dell’ente, in particolare, ai sensi dell’art. 183 co. 6

lett. A) del TUEL 267/2000, ascrivibile al “Sistema integrato di sicurezza urbana;

- per la stipula del contratto non occorre attendere il termine di 35 giorni di cui all’art. 32 comma 9 D.Lgs 50/2016

trattandosi di affidamento diretto al quale si applicano analogicamente tutte le disposizioni relative agli

affidamenti diretti disposti ai sensi dell’art. 36 co 2 lett. a) e lo stesso verrà sottoscritto tra le parti in forma

pubblica amministrativa così come previsto e consentito dall’art. 32 co 14 del medesimo Codice dei Contratti,

con spese a carico dell’aggiudicatario;

- dell’esecuzione dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 nonché di procedere all’esecuzione anticipata

del servizio, in via di urgenza nelle more della stipula del contratto, anche al di fuori dei casi stabiliti all’art. 32 co.

8 D.Lgs. n. 50/2016 così come espressamente disciplinato all’art. 8 comma 1 lett. a)del D.L. n. 76/2020;

- che, trattandosi di servizio di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria, il D.Lgs. 50/2016 prevede che

debba essere comunque affidato nel rispetto dell'art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del 7.5.2012, ovvero mediante

Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP), ovvero altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.328 DPR

207/2010;

- che l’aggiudicazione dell’appalto si è svolto interamente sulla piattaforma telematica del Sistema Telematico

acquisti Regione Toscana (Start) all’indirizzo: https://start.toscana.it (procedura n. 026561/2022);



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 4

- che le specifiche relative alle modalità e termini di svolgimento servizio sono analiticamente descritte nel

disciplinare tecnico di servizio approvato con la determina a contrarre RG n. 1000 del 06/12/2022 del

Responsabile del Servizio n. 4 Servizio Ambiente e Protezione Civile;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra indicate, di procedere mediante affidamento ai sensi dell’art.1, comma 2

lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito in Legge n.120/2020 come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in L.

108/20;

DATO ATTO CHE:

l’offerta presentata tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, entro il termine fissato sulla

Piattaforma regionale START, dalla Salvambiente Servizi sas con sede a Cascina (PI) in Via Cava, 5 - P.IVA

01445090507, per l’importo complessivo di € 24.000,00.= oltre Iva 22% e quindi per un totale di € 29.280,00.=per il

periodo 01/01/2023 – 31/12/2024, è ritenuta congrua e conveniente per l’Amministrazione in ragione dell’attività

richiesta, come dettagliatamente descritto nella lettera di invito e nel disciplinare tecnico di servizio, ed in linea con i

prezzi di mercato;

PREMESSO CHE:

- l'art.3, L.136/2010 e s.m.i., stabilisce che gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle

imprese devono utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, dedicati, anche non in via esclusiva, fermo

restando quanto previsto dal comma 5, alle commesse pubbliche al fine di consentire la piena tracciabilità delle

operazioni;

- il comma 8 della medesima legge, nel quale è stabilito che nei contratti di appalto venga inserita un'apposita

clausola con la quale gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla presente

legge.

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del

d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

CONSIDERATO CHE:

- in conformità a quanto previsto dall’art. 36, comma 5, del D.Lgs.n. 50/2016 e come disciplinato nel punto 4.2.2

delle Linee Guida ANAC n. 4 si è proceduto ad effettuare il controllo sulla regolarità contributiva mediante

acquisizione di DURC Numero Protocollo INPS_33389857 Data richiesta 01/11/2022 Scadenza validità

01/03/2023;

- sono stati acquisiti agli atti, ai sensi del D.P.R. 445/2000, le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di carattere

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.50/2016;

- sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

dell’operatore economico; ci riserviamo di annullare l’aggiudicazione stessa qualora a seguito delle verifiche e

dei controlli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza di uno o più requisiti di carattere generale di cui

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- in relazione alla procedura è stato richiesto all’ANAC il seguente Cig: Z3238BFB66;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 5

- consultato il Casellario ANAC delle annotazioni riservate con esito: “Non sono state individuate annotazioni per il

codice fiscale specificato;

- le somme che si impegnano con il presente atto, ammontanti complessivamente ad € 24.000,00.= oltre Iva 22%

e quindi per un totale di € 29.280,00.= sono riferite ad un servizio da effettuarsi nel periodo 01/01/2023 –

31/12/2024, con imputazione al cap. 940.3 (codice di bilancio: 1.03.02.99.999) con voce “Tutela ambientale –

Prestazione servizi”;

Verificati gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 – art. 3 comma 8 – modificata

con D.L. n. 187 del 12/11/2010, nonché il possesso dei requisiti ex art. 38 D.Lgs. 163 del 2006, tramite autocertificazione

dell’appaltatore come previsto dalle citate leggi;

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi della’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui

richiamata;

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il P.I. Sandro Lischi, in qualità di responsabile del

Servizio n. 4 – Ambiente e Protezione Civile, il quale dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di

interessi, anche potenziale, limitatamente al presente procedimento, ai sensi della L. 241/1990 art. 6 bis;

3. Di avviare la procedura di aggiudicazione diretta prevista dall'art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e

mediante il sistema START, relativa all’affidamento del “Servizio di disinfestazione e derattizzazione del

territorio e dei plessi scolastici comunali per 24 mesi, con decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2024, con

possibilità di rinnovo per un ulteriore biennio” ;

4. Di approvare l’offerta economica presentata su START (procedura n.026561/2022) dalla Salvambiente Servizi

sas con sede a Cascina (PI) in Via Cava, 5 - P.IVA 01445090507, per l’importo di € 29.280,00.= (Iva 22%

compresa) per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2024;

5. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020

convertito in Legge n.120/2020 come modificato dal D.L.77/2021 conv. in L. 108/2021, alla Salvambiente

Servizi sas con sede a Cascina (PI) in Via Cava, 5 - P.IVA 01445090507, per un importo complessivo di €

24.000,00.= oltre Iva 22% e quindi per un totale di 29.280,00.=, per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2024;

6. Di trasformare l’impegno provvisorio n.726/2022 ammontante ad € 15.250,00.= e l’impegno provvisorio

n.727/2022 di € 15.250,00.=, assunti entrambi con la determinazione contrarre RG n.1000 del 06/12/2022

del Responsabile del Servizio n. 4 – Servizio Ambiente e Protezione Civile, a favore della Salvambiente Servizi

sas con sede a Cascina (PI) in Via Cava, 5 - P.IVA 01445090507, nel seguente modo:

Capitolo

(codice

meccanografico e

capitolo

Importo

Ann

o

esig

ibilit

à

CUP

(eventuale)

+ CIG

Beneficiario

(Denominazione,

indirizzo, CF/PI, codice

beneficiario)

Centro di
costo

940.3
codice bilancio

1.03.02.99.999

Imp. Provv.726/2022

Imp. Provv. 727/2022

€ 14.640,00.=

€ 14.640,00.=

2023

2024
Z3238BFB66

Salvambiente Servizi

sas

Cascina (PI) Via Cava,

n. 5

P.I. 01445090507

21/0



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 6

(Cod. 6909)

7. Di dare atto che lo stanziamento e l’imputazione di cui sopra sono coerenti con le regole generali di finanza

pubblica;

8. Di dare atto che la procedura di affidamento è stata gestita attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica

START– sistema telematico acquisti regionale della Toscana (procedura n. 026561/2022), messa a

disposizione dalla Regione Toscana a tutte le pubbliche amministrazioni toscane, in quanto trattasi di

modalità che garantisce il pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, trasparenza, semplificazione e

dematerializzazione dell’azione amministrativa;

9. Di dare atto che le specifiche relative alla modalità ed i termini di svolgimento del servizio sono

analiticamente descritte nel disciplinare tecnico del servizio approvato con la determinazione del Servizio n.

4 Ambiente e Protezione Civile RG 1000 del 06/12/2022, sottoscritto dalle parti a titolo di accettazione, parte

integrante dell’offerta economica presentata dall’operatore sul sistema START;

10. Di dare atto che l’Amministrazione si riserva di procedere alla consegna anticipata del servizio, nelle more

della stipula del contratto, così come consentito dall’art.8 comma 1 lett. a) del D.L. 76/20 convertito in L.

120/20 (Legge Semplificazioni) come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in L. 108/2021;

11. Di dare atto che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.

Lgs.n. 267/2000, i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono compatibili con il programma

dei pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con le regole di

finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

12. Di dare atto che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii. dell’operatore economico e che pertanto ci riserviamo di annullare l’ aggiudicazione

stessa qualora, a seguito delle verifiche e dei controlli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza di

uno o più requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

13. Di dare atto che il “Servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio e dei plessi scolastici comunali

per 24 mesi, con decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2024, con possibilità di rinnovo per un ulteriore

biennio” risulta necessario e indispensabile per garantire la continuità dei servizio connesso con le funzioni

fondamentali , come previsto dall’art. 183 co. 6 lett. A) del TUEL 267/2000, ascrivibile al “Sistema integrato

di sicurezza urbana”;

14. Di dare atto che il codice identificativo della gara assegnato dall’ Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici

è il n . Z3238BFB66;

15. Di dare atto del rispetto delle misure previste nel Programma triennale per la Prevenzione della Corruzione

con annesso il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità 2022/2024 del Comune di Collesalvetti,

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del 28/04/2022, in ottemperanza a quanto

previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;

16. Di dare atto che, ai sensi e per effetti dell’art.3, L.136/2010, relativo alla tracciabilità dei pagamenti,

l’operatore economico aggiudicatario debba comunicare mediante la compilazione di apposita

autocertificazione, entro 7 giorni dal ricevimento dell’aggiudicazione definitiva, le coordinate bancarie o

postali dedicate in via non esclusiva alle commesse delle Pubbliche Amministrazioni e che nel caso di

mancato rispetto della suddetta norma e di dichiarazione mendace, il contratto diverrà nullo di diritto e

risolto automaticamente oltre ad applicare le sanzioni elencate all’art.6 della legge medesima;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 7

17. L’aggiudicatario è tenuto alla presentazione della cauzione definitiva prevista dall'art. 103 D.Lgs. 50/2016,

fissata nella misura del 10% dell'importo contrattuale a garanzia dell’adempimento di tutte le obbligazioni nascenti dal

contratto di appalto e il risarcimento del danno derivante dall’eventuale inadempimento delle obbligazioni assunte a

favore della Stazione Appaltante, come previsto nel disciplinare tecnico del servizio approvato con determinazione RG

1000 del 06/12/2022;

18. Di dare atto che per la stipula del contratto non occorre attendere il termine di 35 giorni di cui all’art. 32

comma 9 D.Lgs 50/2016 trattandosi di affidamento diretto al quale si applicano analogicamente tutte le

disposizioni relative agli affidamenti diretti disposti ai sensi dell’art. 36 co 2 lett. a) e lo stesso verrà

sottoscritto tra le parti in forma pubblica amministrativa, così come previsto e consentito dall’art. 32 co 14

del medesimo Codice dei Contratti, con spese a carico dell’aggiudicatario;

19. Di dare atto che la fattura trimestrale, con l'indicazione del CIG, verrà liquidata e pagata entro 30 giorni dalla

data di ricevimento al protocollo, salvo contestazioni varie in merito alla regolare esecuzione del servizio e

nelle modalità previste nella lettera di invito e nel disciplinare di servizio, approvati con determinazione RG

1000 del 06/12/2022;

20. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del

pareggio di bilancio;

21. Di dare atto che l'appaltatore risulta essere a conoscenza e di accettare, senza riserva alcuna, le disposizioni

previste dal Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR 16/04/2013 n.

62 recepito ed integrato dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti,

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e modificato con delibera G.M. n.

213 del 30.12.2020, nonché dalle norme in materia di anticorruzione e trasparenza previste dalla L.190/2012

e dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione del Comune di Collesalvetti;

22. Di dare atto che l’appaltatore è a conoscenza dell’obbligo di diffondere ai propri prestatori d’opera e

collaboratori la conoscenza della procedura di segnalazione delle condotte illecite riguardanti il Comune di

Collesalvetti, di cui siano venuti a conoscenza in ragione del rapporto di lavoro (Whistleblowing). Per le

modalità operative di segnalazione si rinvia alla Parte Generale del Piano Triennale di Prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza vigente, consultabile nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito del

Comune di Collesalvetti, Pagina “Altri contenuti / Prevenzione della Corruzione.”;

23. Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 - comma

1 del D. Lgs. n. 267/2000;

24. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n.

33/2013;

25. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR

Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo on line ;

26. Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del Servizio N. 4 Ambiente e

Protezione Civile, nonché la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle

scritture contabili di questa Amministrazione;

27. Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
LISCHI SANDRO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 8



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio e dei plessi scolastici comunali per 24 mesi, con
decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2024, con possibilità di rinnovo per un ulteriore bien
CIG: Z3238BFB66

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.99.999 09.02 940.3
TUTELA AMBIENTALE -

Prestazione servizi
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

727 33 14.640,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SALVAMBIENTE Servizi Sas DI SBRANA A. e C
Codice Fiscale: 01445090507 - P.Iva: 01445090507

Impegno

Descrizione: Servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio e dei plessi scolastici comunali per 24 mesi, con
decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2024, con possibilità di rinnovo per un ulteriore bien
CIG: Z3238BFB66

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.02.99.999 09.02 940.3
TUTELA AMBIENTALE -

Prestazione servizi
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

726 114 14.640,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SALVAMBIENTE Servizi Sas DI SBRANA A. e C
Codice Fiscale: 01445090507 - P.Iva: 01445090507

Collesalvetti, 12/12/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1024 del 12/12/2022 10

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 13/12/2022 al
28/12/2022.

Collesalvetti, 13/12/2022

L'incaricato
NISTA GRAZIA


